SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 194, DE 2018

Requer, nos termos do art. 255, inciso II, alínea, c, item 12, c/c o art. 99, ambos do RISF,
que sobre o PLC 28/2012 seja ouvida, também, a CAE.

AUTORIA: Senador Lasier Martins (PSD/RS)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 194 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/132876

SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Lasier Martins

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Tancredo Neves – Gabinete 50
CEP 70165-900 – Brasília DF

REQUERIMENTO Nº   DE 2018

Nos termos do art. 255, inciso II, alínea “c”, item 12, c/c o art.

99, ambos do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro que, sobre o

Projeto de Lei da Câmara nº 28 de 2012, que altera a Lei nº 9.394, de 20 de

dezembro de 1996 – Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional, para

instituir a obrigatoriedade de criação e manutenção de bibliotecas escolares

em todas as instituições públicas de ensino, além das Comissões constantes

do despacho inicial, seja ouvida a Comissão de Assuntos Econômicos.

Sala das Sessões,

Senador Lasier Martins

(PSD-RS)

S
F

/
1

8
7

7
6

.
1

3
1

0
1

-
1

9

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 194 de 2018.